
*MUORX019K2O2* 

  

 
Úřední hodiny  Kontakty  Bankovní spojení 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 IS DS: r7qbskc ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 E-podatelna: posta@muor.cz číslo účtu: 104904012/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané) Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123  
  Web: www.mesto-orlova.cz  IČO: 00297577  

 

Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14  Orlová-Lutyně 

odbor dopravy 
Kpt. Jaroše 1345, 73514  Orlová-Lutyně 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  MěÚP 2860/2020 

      
      
Město Petřvald 
Gen. Svobody 511 
73541  Petřvald u Karviné 

ZE DNE: 06.05.2020 
Č. J.: MUOR  73226/2020 
SPIS ZN.: MUOR S 

11919/2020/OD/POR 
VYŘIZUJE: Mgr. Renáta Podleśná 
TEL.: 596 581 626 
FAX: 596 581 630 
E-MAIL: renata.podlesna@muor.cz 
DATUM: 20.05.2020 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

a výzva k uplatnění námitek nebo připomínek 

Městský úřad Orlová, odbor dopravy, jako obecní úřad s rozšířenou působností dle zákona č. 
314/2002 sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, věcně a místně příslušný silniční správní úřad dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o provozu na 
pozemních komunikacích“), na základě podané žádosti ze dne 06.05.2020 Městem Petřvald, IČ 
00297593, se sídlem nám. Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald (dále jen „žadatel“) a po 
projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského 
kraje, územní odbor Karviná, dopravní inspektorát č. j. KRPT-27314-18/ČJ-2020-070306 ze dne 
05.03.2020 a po posouzení žádosti v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. b) zákona o 
silničním provozu v návaznosti na ust. § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zveřejňuje návrh opatření obecné povahy pro  

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v obci Petřvald 

na místní komunikaci ul. Školní – dopravní značení B28 zákaz zastavení, E4 délka úseku 70m 

na místní komunikaci ul. Podlesní – vymezení jízdních pruhů pomocí vodorovného dopravního 
značení v místě křižovatky s ul. V Zimném dole, spolu s dopravním značením 2 x P2 hlavní 
pozemní komunikace, 1 x P4 dej přednost v jízdě, doplněno 3x  E2b tvar křižovatky 

na místní komunikaci ul. Na Zaryjích – posun umístění stávajícího dopravního značení C 7a 
stezka pro chodce 

vše dle grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto oznámení. 

 

Podmínky:  

1. Osazení dopravního značení bude provedeno dle grafické přílohy v souladu s ustanoveními 
zákona o silničním provozu, vyhlášky Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádí 
zákon o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní 
značení“ a další související předpisy a normy za využití „Zásad pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích vydání III.“ – TP 65 vydaných Centrem dopravního výzkumu Brno. 
Vodorovné dopravní značení bude umístěno v souladu s normou ČSN EN 1436 Vodorovné 
dopravní značení – Požadavky na dopravní značení.  



 

2/2 
 

2. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 
Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. Umístění a provedení 
dopravního značení uvádí TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, TP 
133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích. Aktuální a platné TP 
viz www.pjpk.cz  

3. Umístění DZ provede právnická nebo fyzická osoba s platným oprávněním a způsobilostí a 
podle metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních prací. 

4. Po umístění bude nové DZ zaevidováno do pasportu dopravního značení u vlastníka příslušené 
pozemní komunikace. 

5. DZ bude umístěno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, a to v závislosti na vhodných 
klimatických podmínkách, nejpozději do doby 90 dnů od nabytí účinnosti. 

6. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.  

 

 

VÝZVA  

k uplatnění připomínek a námitek 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 a 5 správního řádu stanovuje Městský úřad Orlová, odbor 
dopravy, pro uplatnění připomínek a námitek lhůtu do 30 dnů ode dne vyvěšení. K námitkám a 
připomínkám podaných po termínu se nepřihlíží.  

Připomínky a námitky k návrhu opatření obecné povahy podávejte písemnou formou na adresu:  

Městský úřad Orlová, odbor dopravy, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně.  

 

 

 

 

Mgr. Renáta Podleśná 
oprávněná úřední osoba 

silniční správní úřad 
 

Příloha  

- odsouhlasená situace dopravního značení 

 

Doručí se: 

Město Petřvald, IČ: 0297593, se sídlem náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald – 
k vyvěšení na úřední desce 

Další účastníci veřejnou vyhláškou. 

 

Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 
musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Orlová a Městského úřadu Petřvald po dobu 
15 dnů.  

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 


		2020-05-21T06:57:50+0000
	Not specified




